

Gronowo Elbląskie, dnia 02 maja 2022r.

Pytania i odpowiedzi nr 2

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy zamówienia publicznego ZRGo.271.3.2022 „Termomodernizacja wraz z wymianą źródeł ciepła gminnej infrastruktury socjalno-społeczno-kulturalno-edukacyjnej w Gminie Gronowo Elbląskie”

**TREŚĆ ZAPYTANIA SKIEROWANEGO DO ZAMAWIAJĄCEGO
I WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnienia o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

Treść pytania oraz treść udzielanego wyjaśnienia brzmi następująco:

PYTANIE 1

Dzień dobry, zgodnie z §8 pkt 7 projektu umowy załączonego do swz wypłata wynagrodzenia wykonawcy została rozłożona na 4 transze (5%, 5%, 45%, 45%). Z uwagi na długi, ponad dwuletni, okres realizacji zamówienia, oraz z uwagi na rosnące ceny materiałów budowlanych, trudności z ich dostępnością oraz na ciągłość finansowania inwestycji w trakcie prowadzenia prac, zwracamy się z pytaniem czy istnieje możliwość zmiany zasad rozłożenia sposobu płatności? Rozumiemy, że inwestycja dofinansowana jest z funduszu termomodernizacji i remontów, zgodnie z zapisami w obwieszczeniu marszałka sejmu rzeczypospolitej polskie z dnia 13 stycznia 2022 r. W sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, a dokładniej art. 19 ust. 4. Biorąc pod uwagę w/w przepisy prawa proponujemy rozłożenie płatności na równe 4 transze (25%, 25%, 25%, 25%). Takie rozłożenie płatności pozwoli na zamówienie znacznej ilości materiałów we wcześniejszym etapie z uwagi na długi okres oczekiwania, co przy stale rosnących cenach materiałów, może doprowadzić do waloryzacji cen w trakcie trwania realizacji zamówienia, a to może mieć niekorzystny wpływ na zamawiającego z uwagi na potencjalną rewaloryzację cen. Ponadto rozłożenie płatności w systemie 4x25% wpłynie na zmniejszenie kosztów inwestycji i ostateczną (zmniejszoną) kwotę przygotowywanej oferty. Czy zamawiający dopuszcza taką zmianę w projekcie umowy?

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany w projekcie umowy.

Wójt Gminy